
UCHWAŁA NR 142/332/ 2024 
ZARZĄDU POWIATU W SZYDŁOWCU 

z dnia 30 stycznia 2024 roku 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opiat za kształcenie nauczycieli, pobieranych przez uczelnie 
i placówki doskonalenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli, na które 

dofinansowanie w 2024 r. będzie przyznawane nauczycielom szkól i placówek oświatowych 
prowadzonych przez Powiat Szydlowiecki. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt I i art. 32 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.), art. 70a ust. 1 i 3a ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. — Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 984 ze zm.) oraz § 5 i 6 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu 
i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 2628), po 
zasięgnięciu opinii związków zawodowych oraz w porozumieniu z dyrektorami szkół  i placówek 
oświatowych, Zarząd Powiatu w Szydłowcu uchwala, co następuje: 

1  
Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, o których mowa 
w art. 70 a ust. I ustawy - Karta Nauczyciela, zostały wyodrębnione w budżecie Powiatu 
Szydłowieckiego na rok 2024 i podzielone według planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

*2 
I. Określa się  maksymalną  kwotę  dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez 
uczelnie — w wysokości do 50% poniesionych kosztów (jednak nie więcej niż  2 000 zł  na jednego 
nauczyciela). 
2. Nauczyciel skierowany na kształcenie przez dyrektora szkoły/placówki może otrzymać  
dofinansowanie w wysokości 100% poniesionych opłat, pod warunkiem, że dyrektor uzasadni, że jest 
to konieczne do zabezpieczenia potrzeb kadrowych szkoły/placówki, a Zarząd Powiatu w Szydłowcu 
wyrazi na to zgodę. 
3. Opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące: konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia, 
szkolenia branżowe, seminaria oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli 
skierowanych przez dyrektora szkoły - dofinansowanie do 100% poniesionych kosztów. 
4. Dofinansowanie opłat za kształcenie, o którym mowa wyżej, nauczyciel może uzyskać, na swój 
wniosek, skierowany do dyrektora szkoły/placówki, a w przypadku dyrektora szkoły/placówki na jego 
wniosek skierowany do Starosty Szydłowieckiego. 
5. Dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione w roku budżetowym 2024. 
6. Przerwanie przez nauczyciela toku okreś lonej formy doskonalenia, zobowiązuje go do zwrotu 
otrzymanej kwoty dofinansowania. 

3  
1. Ustala się  priorytetowe specjalności (obszary) kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie 
może być  przyznane: 

1) Studia magisterskie z psychologii. 
2) Studia podyplomowe w zakresie: informatyka z programowaniem w szkole, język angielski, 

wiedza o społeczeństwie, bezpieczeństwo i higiena pracy, diagnoza i terapia pedagogiczna, 
edukacja i terapia osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu, pedagogika korekcyjna (terapia 



pedagogiczna), psychoterapia w nurcie poznawczo — behawioralnym, pedagogika opiekuńczo 
— wychowawcza z terapią  pedagogiczną, pedagogika specjalna — spektrum autyzmu i zespół  
Aspergera, pedagogika specjalna — edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością  
intelektualną, oligofrenopedagogika. 

3) Doskonalenie kompetencji nauczycieli, m.in. praca z uczniem o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych, artytcrapia, neurodydaktyka, TUS - trening umiejętności społecznych, praca 
wychowawczo — profilaktyczna z młodzieżą, trudne zachowania, agresja u dzieci i młodzieży, 
ocenianie uczniów, odpowiedzialność  rodzica a odpowiedzialność  nauczyciela — granica. 

4) Organizacja pracy szkoly/placówki, m.in.: wykorzystanie technik multimedialnych 
w kszta łceniu i jego organizacji, wykorzystanie w pracy nowoczesnych technik uczenia się. 

5) Aktualizacja wiedzy z zakresu prawa oświatowego w kontekście wdrażanych zmian -
poszerzanie wiedzy i umiejętności w obszarach dydaktycznych, wychowawczych 
i profilaktycznych, awans zawodowy w kontekście obowiązujących zmian. 

6) Podniesienie jakości kszta ł cenia - szkolenia branżowe dla nauczycieli przedmiotów 
zawodowych, szkolenia nauczycieli przedmiotów: humanistycznych, matematyczno —
przyrodniczych, szkolenia specjalistyczne, m.in.: dla branży informatycznej, fryzjerskiej, 
gastronomicznej, drzewnej, szkolenia psychologiczno — pedagogiczne, szkolenie z etyki, kurs 
kwalifikacyjny 	z języka angielskiego, psychoterapii poznawczo — behawioralnej, 
kwalifikowanej pierwszej pomocy. 

7) Organizacja i udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej, planowanie i organizacja 
metod i form wsparcia dla dzieci i młodzieży ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

8) Stosowanie nowych narzędzi diagnostycznych w poradnictwie psychologiczno-
pedagogicznym, w q-ni, m.in.: bateria diagnozy funkcji poznawczych PU-1, karty oceny 
logopedycznej dziecka — KOL D-test do diagnozy dzieci od 1 miesiąca do 9 roku życia, 
KOZE - karty oceny zachowań  i emocji. 

9) Miogopedia — terapia mikrofunkcjolana praktycznie, pomoc terapeutyczna dziecku 
dyslektycznemu, w starszym wieku szkolnym, praca z uczniami z różnego rodzaju deficytami 
rozwojowymi, jak radzić  sobie z trudnymi zachowaniami dzieci w wieku przedszkolnym, 
terapia behawioralna w teorii i praktyce, elastyczny terapeutyczny taping 
w logopedii/neurologopedii, osteopatia w logopedii, badanie neuropsychologiczne dziecka, 

10) Innowacyjne metody elektrostymulacji, innowacyjne metody elektrostymulacji zewnętrznej 
i wewnętrznej w logopedii - podejście praktyczne, terapia schematu, neuroflow — trening 
s łuchowy. seksualność  w autyzmie, zespole Aspergera, niepełnosprawności intelektualnej, 
kszta ł towanie pewności siebie u dzieci. NDT-Bobath. 

I I) Inne specjalności uwarunkowane potrzebami szkól i placówek, realizowanych zajęć, 
przedmiotów. 

§ ą  
1 Ustala się  formy kszta łcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane: 

I) Studia magisterskie, podyplomowe uzupełniające kwalifikacje, nadające uprawnienia do 
nauczania drugiego przedmiotu lub prowadzenia dodatkowych zajęć. 

2) Kursy kwalifikacyjne i doskonalące: konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia, w tym 
szkolenia branżowe aktualizujące wiedzę  zawodową  i specjalistyczną, seminaria oraz inne 
formy doskonalenia zawodowego nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły/placówki. 

§ 5  
1. Ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli mogą  być  pokryte w części lub w całości: 
I) Koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia, nauczycieli i specjalistów organizujących 
i prowadzących daną  formę  doskonalenia zawodowego nauczycieli. 
2) Koszty wynagrodzenia osób prowadzących daną  formę  doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
dzia ł ania w ramach wspomagania szkól oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, 
niebędących pracownikami publicznej placówki doskonalenia nauczycieli, publicznej biblioteki 



I. Barbara Majewsh 
2. Karol Siebylt 
3. Krzysztof Rejczak 

pedagogicznej lub publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni 
specjalistycznej, która tę  formę, wspomaganie lub sieć  organizuje. 
3) Koszty druku i dystrybucji materia łów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli. 
4) Koszty związane z podróżą  sł użbową  nauczycieli uczestniczących w różnych formach 
doskonalenia zawodowego, w tym tych, którzy uzupeł niają  lub podnoszą  kwalifikacje 
na podstawie skierowania udzielonego przez dyrektora szkoly/placówki. 
5) Koszty wspomagania szkól oraz sieci wspólpracy i samokształcenia dla nauczycieli. 

§6 
Wykonanie uchwa ł y powierza się  Staroście Szydlowieckiemu. 

§ 7  
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogloszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Starostwa Powiatowego w Szydlowcu. 

Członkowie Zarządu: Przewodniczący Zarządu Powiatu w Szydlowcu 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

